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2.2. Muntlig fråga om regeringens alkoholpolitik (Hanna-Leena Mattila cent)
Muntligt spörsmål MFT 16/2026 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Mattila, varsågod.

Debatt

16.43 Hanna-Leena Mattila kesk: Arvoisa herra puhemies! Täytyy kyllä vilpittömästi
ihmetellä tämän hallituksen intoa edistää alkoholin saatavuutta Suomessa. Jos tämä sama
tarmo olisi laitettu hyvinvointialueitten tai vaikka työllisyyden hoitoon, Suomi voisi olla
aika lailla toisen näköinen. Vuosi sitten toitte väkisin kahdeksanprosenttiset alkoholijuo-
mat kauppoihin, ja nyt seuraavaksi haluatte, että wolttikuskit tuovat alkoholia ihan sinne
kotiovelle saakka. [Juha Mäenpää: Joku tavoitehan oli, että ei saa kaupasta keskiolutta!]
Valtiovarainministeriön Verianilla teetättämän selvityksen mukaan suomalaiset kulutta-
vat 15 litraa puhdasta alkoholia vuodessa. Tässä yhteydessä täytyy sanoa, että alkoholihan
on jo tällä hetkellä monissa suomalaisissa perheissä valtavan suuri ongelma. Siksi kysyn-
kin alkoholiasioista vastaavalta ministeriltä: miksi tälle hallitukselle alkoholipolitiikka on
ennen kaikkea talous- ja elinkeinopolitiikkaa eikä sosiaali- ja terveyspolitiikkaa?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Grahn-Laasonen, olkaa hyvä.

16.44 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa
puhemies! Hallitus suhtautuu erittäin vakavasti alkoholihaittoihin, ja tervehdimme ilolla
sitä kehitystä, mitä Suomessa nyt on nähty jo pitkään, elikkä että alkoholin kokonaiskulu-
tus on ollut laskussa ja esimerkiksi myös nuorista näkee sen, että humalahakuinen juomi-
nen on vähentynyt. Enemmän nuorten kohdalla tällä hetkellä olen huolissani huumeista ja
muun muassa siitä, että täällä eduskunnassakin eilen äänestettiin jopa kannabiksen laillis-
tamisen puolesta [Vasemmalta: Ei äänestetty! — Veronika Honkasalo: Väärää tietoa!] va-
semmalla puolella salia. En ymmärrä tämäntyyppistä kehitystä. [Hälinää — Puhemies ko-
puttaa] Se, mitä tällä hallituskaudella tehdään, niin jatketaan käytännössä alkoholilain ko-
konaisuudistamista Sipilän hallituksen kauden linjan mukaisesti, eli maltillisesti ja harki-
tusti tehdään alkoholilakiin vapauttavia muutoksia eurooppalaiseen suuntaan, kuitenkin
huolehtien siitä, että haittoihin suhtaudutaan vakavasti. Muun muassa alkoholin verotusta
on tällä hallituskaudella kiristetty useaan otteeseen. [Aino-Kaisa Pekonen: Ministeri antoi
täällä kyllä väärää todistusta!] 

Frågan slutbehandlad.
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